
UCHWAŁA NR XXIII/57/2020 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 29 września 2020 r. 

w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 
Gminy Krzyżanowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) w związku z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz.U. z 2019 r., 
poz. 2277 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych oraz po przeprowadzeniu konsultacji 
społecznych zgodnie z uchwałą nr 0007.XXVIII.15.2017  Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 30 marca 2017r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej  tych organizacji 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza 
miejscem sprzedaży nie mogą być zlokalizowane w odległości mniejszej niż 50 metrów od następujących 
obiektów chronionych: 

1) szkół, przedszkoli, placówek oświatowo-wychowawczych 

2) placówek opiekuńczych 

3) kościołów i cmentarzy 

2. Pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą dojścia, od wejścia do punktu sprzedaży lub miejsca 
podawania napojów alkoholowych (przyległego ogródka letniego – tarasu), do ogólnodostępnego wejścia na 
teren obiektu chronionego. 

Przez „najkrótszą drogę” należy rozumieć dystans jaki trzeba pokonać, bez napotykania naturalnych bądź 
sztucznych przeszkód i bez narażania się na naruszenie przepisów Prawa o ruchu drogowym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 3. Uchwałę ogłasza się poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Krzyżanowice oraz 
publikuje w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Brunon Chrzibek 

Id: 8C19E6FB-5AA2-4ECA-AD8A-DC832C7EBBFF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa nowelizująca ustawę o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nakłada na radę gminy obowiązek uchwalenia uchwały w sprawie
ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych. Ponadto zmieniła
się linia orzecznicza Sądów Administracyjnych w przedmiocie treści uchwał regulujących zasady
usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych.

W związku z powyższym w niniejszej uchwale doprecyzowano regulację dotyczącą odległości punktów
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych od obiektów chronionych i określania sposobu mierzenia
odległości miedzy obiektami.

Zwiększenie odległości punktów sprzedaży podawania napojów alkoholowych od szkół, przedszkoli
i placówek oświatowo-wychowawczych spowoduje, że dzieci i młodzież nie będą wzrastać w przekonaniu,
że obecność alkoholu w  życiu człowieka jest wyznacznikiem jego dorosłości i dojrzałości. Ponadto, im
większa odległość punktów sprzedaży od obiektów chronionych tym mniejszy dostęp i ograniczenie jego
spożywania a jednocześnie pełniejsze zapewnienie edukacji i profilaktyki wychowania w trzeźwości,
zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży.

Wobec powyższego podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu jest uzasadnione.

Id: 8C19E6FB-5AA2-4ECA-AD8A-DC832C7EBBFF. Podpisany Strona 1




